1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PMAR

PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2022/SSA

O Prefeito do Município de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
o(s) candidato(s) classificado(s) no Processo Seletivo Simplificado para

preenchimento de vaga(s) para o(s) cargo(s) indicado(s) no ANEXO I deste Edital, sob o
Regime Administrativo.

Os candidatos deverão comparecer(em) no período e horário indicado no ANEXO I, ao Recursos Humanos da Secretaria

Municipal de Administração, situada à Rua Cônegos de Bittencourt, nº. 108, Centro, Angra dos Reis, RJ, para fins de
encaminhamento para exames admissionais.

Os mesmos deverão aguardar a ordem de chamamento evitando aglomerações.

NÃO ATENDEREMOS O DESCUMPRIMENTO DO HORÁRIO E DATA AGENDADA NO ANEXO I.

Os candidatos deverão ler atentamente e cumprir com as obrigações admissionais definidas no link:
http://portaldoservidor.angra.rj.gov.br/admissao.asp, através do caminho: admissão/admissão/ Processo Seletivo,

onde:

• 1º ATO – ENCAMINHAMENTO EXAMES ADMISSIONAIS

Do comparecimento ao Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração para encaminhamento aos Exames
Admissionais: comparecer no dia e horário agendado, no ANEXO I.

Neste ato o(a) candidato(a) será instruído:

- No Recursos Humanos: Quanto ao envio das documentações no sistema de entrega documental e após encaminhado a
Medicina ocupacional.

- Na Medicina: Tomará conhecimento quanto as exigências de exames, de vacinas e aos procedimentos de retorno, para
apresentação do cumprimento destas exigências. Neste dia de retorno, será entregue seu ASO – Atestado de Saúde

Ocupacional, apto a iniciar suas atividades laborativas.

• 2º ATO – ENVIO DIGITAL

As documentações e formulários e seu envio Digital encontra-se disponibilizados no PORTAL DO SERVIDOR, este iniciará

no primeiro dia da convocação e será finalizado após 05 (cinco) dias corridos, assim sendo, evite o bloqueio de sua senha

no sistema e realize o procedimento dentro do prazo.
A análise do Recursos Humanos ocorrerá nos próximos 05 (cinco) dias úteis, o candidato deverá dentro destes 10 (dez)

dias acompanhar as informações disponibilizadas até a finalização de suas pendências em todas as etapas.
DATA DE LIBERAÇÃO DE ACESSO AO SISTEMA: 02/09/2024

As documentações pessoais: deverão ser escaneadas em .pdf de seus originais, a foto deverá estar no formato 3x4 em
.jpg, todos os envios deverão respeitar o tamanho limite de 750 KB e serem salvos separadamente, devendo estar

legíveis, sem cortes e válidos.

Os formulários obrigatórios: deverão ser digitados, impressos, datados, assinados, escaneados em pdf separadamente e
de forma legível (Acúmulo de cargo, auxilio federal, entre outros) para envio.

É imprescindível que no ato de comparecimento a convocação, o candidato confira seu e-mail e CPF para acessar o
sistema.

Caso o candidato não possua conta na agencia Bradesco (Retirar o formulário disponível no PORTAL DO
SERVIDOR):

http://portaldoservidor.angra.rj.gov.br/admissao.asp

2 de 5

O mesmo deverá no dia da convocação estar de posse do formulário abertura de conta digitado e impresso para
recolhimento da assinatura do Recursos Humanos. Leve seu formulário caso se encontre nessa situação.

Disponibilizamos um vídeo no PORTAL DO SERVIDOR para entender como funcionará a entrega das documentações
obrigatórias, desde seu login inicial até o cumprimento de todas as Etapas. VEJA O VÍDEO E TIRE SUAS DÚVIDAS NO

DIA DE COMPARECIMENTO.

Neste ato encontra-se 03 etapas de documentações a serem entregues, as mesmas encontram-se descritas em nosso

PORTAL DO SERVIDOR, sendo estas compostas dos seguintes documentos:

• 1ª Etapa – Documental: Envio Digital de documentos pessoais e formulários.

• 2ª Etapa – Documental: Envio Digital de formulários

• 3ª Etapa – Documental: Envio de ASO.

Ao retirar o ASO na data agendada pela Medicina Ocupacional, o candidato terá 05 (cinco) dias úteis após sua
expedição para envia-lo no sistema de entrega admissional para o Recursos Humanos e agendar a entrega das

documentações da 1ª, 2ª e 3ª fase, dentro destes 05 (cinco) dias.

Após o envio ligue no horário de 09h e 30min as 11h 00min no telefone 3365 7766, para a agendar a entrega da

documentação física, referente a 1ª e 2ª Etapa documental, já finalizada digitalmente.

Não agendaremos o recebimento de ASO e Documentação física sem a finalização da 1ª e 2ª Etapa documental
no sistema do Recursos Humanos.

OBS.:

O contato será através do sistema de entrega.

O candidato se responsabilizará por acompanhar diariamente as mensagens enviadas e corrigir todas as pendências
encaminhadas por este Recursos Humanos, até sua finalização.

O não comparecimento do candidato nos dias e horários designados implicará em sua eliminação.

Angra dos Reis, 27 de Agosto de 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO  RIVANILDE ELEONOURA GUEDES DE LIRA

Prefeito Municipal   Secretária Executiva de Recursos Humanos

3 de 5

ANEXO I

Data do Comparecimento: 02 de Setembro de 2024
Horário de comparecimento: 9h e 30 min

     NÍVEL FUNDAMENTAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

CLAS INSCRIÇÃO CANDIDATO

199 6642 LUANA SOARES DE BULHÕES OLIVEIRA

200 3725 JULIANA SAMARA DE OLIVEIRA AGUIAR

201 2648 CRISTINA CLARA FERREIRA

202 1879 FÁBIO KELER GOMES DE CARVALHO

203 6295 GILBERTO CONCEICAO DO NASCIMENTO

204 2397 MÁRCIO AZEVEDO QUEIROZ JÚNIOR

205 2982 JÉSSICA DE OLIVEIRA LIMA

207 2523 LUCAS SABINO DE MENDONÇA

208 5786 DAVID DE OLIVEIRA BARBOSA

209 1327 LUCIENE CONCEIÇÃO BERNARDO GERMANO

210 7280 JULIANA GUIMARÃES DA CUNHA

211 2686 ALESSANDRA REIS DE OLIVEIRA

212 1661 FRANCISCO HUMBERTO AGUIAR RAMOS

213 9175 ARIANE DE OLIVEIRA CONTE

214 6817 RENATO ROMERO RODRIGUES

215 803 SARAH RAMOS DA CRUZ

216 3546 GABRIELLE CRISTINA DE OLIVEIRA CARVALHO
GUIMARÃES FONSECA

217 2280 ANTHONY VIDAL DE MIRANDA

218 4575 ELISANGELA NATIVIDADE DE FIGUEIREDO

219 7335 NORMA MARY DOS SANTOS

220 406 REGILANDA RIBEIRO DE SOUZA

221 6271 JOÃO VICTOR PEREIRA DA SILVA

222 510 ANNA LUIZA LOPES BRAZ DE LACAILLE

223 434 LORENA LUANA BARBOSA GOMES DOS SANTOS

224 5217 EDILAINE ALVES MARINHO

225 9451 CAMILA MARIA NASCIMENTO DA SILVA

4 de 5

MOTORISTA

CLAS INSCRIÇÃO CANDIDATO

46 5992 LUCIANO CORDEIRO MILLER

47 4120 PABLO BRITO MATOS DE ANDRADE

48 1131 AGUINALDO DOS SANTOS REAL

NIVEL MÉDIO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM ESF

CLAS INSCRIÇÃO CANDIDATO

71 3042 LUCIENE BARBOZA DA SILVA

72 2602 JOYCE SOARES SANTANA

73 625 RONILDA DE SOUZA CORRÊA

74 4720 ELICELIA DE SOUZA AQUINO

75 7260 ADNA PEREIRA GAMA VASCONCELOS

76 6405 ERICA SOARES SOUZA NASCIMENTO

77 1286 ROSANA ALVES DE PINHO OLIVEIRA

78 3268 MARIA CRISTINA DA COSTA NEVES

79 5157 VIVIANE SANTOS DO NASCIMENTO

80 4700 ANA LÚCIA MADEIRA

81 4189 ALINE DA SILVA CALIXTO SANTOS

82 5862 MARIA JULIA DE CARVALHO TEIXEIRA

83 7257 LUCAS FIRMINO MACEDO DE SOUZA

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO  ESF

CLAS INSCRIÇÃO CANDIDATO

38 3310 GABRIELA FELICE DA CRUZ

39 2827 ANA CAROLINE LEAL DOS REIS

40 4048 CARINA COSTA DOS SANTOS

     NÍVEL SUPERIOR

CIRURGIÃO DENTISTA  - ESF

CLAS INSCRIÇÃO CANDIDATO

22 1664 MAYARA DE ALMEIDA SILVA

23 2744 MÔNICA PEREIRA VIANNA

5 de 5

ENFERMEIRO GERENTE - ESF

CLAS INSCRIÇÃO CANDIDATO

66 3985 ANDRESA FERNANDES DE OLIVEIRA

67 6317 LUIS VALCIR DA SILVA LAGOA

68 8443 LEILA BORGES DA SILVA

69 1827 KENIA GNUTZMANN

70 8476 CARLA APARECIDA GALVAO GRAJAU

FISIOTERAPEUTA

CLAS INSCRIÇÃO CANDIDATO

8 6472 LUCIENE CASTILHO SILVA DE ABREU

9 7631 MARÍLIA MARQUES SILVEIRA DE ARAÚJO